



2014 - Commerce de détail alimentaire



Commerce de détail alimentaire (données - évolutions)

1013B1 - Charcuterie
données - évolutions

1013B2 - Rotisserie
données

1071B1 - Terminaux de
cuisson
données

1071C1 - Boulangerie-
pâtisserie
données - évolutions

1071C2 - Boulangerie
pâtisserie épicerie
données

1071D1 - Pâtisserie
données - évolutions

1082Z1 - Chocolaterie,
confiserie
données

1083Z1 - Torréfaction
café
données

4711B1 - Alimentation
générale
données - évolutions

4711C1 - Supérettes
données

4721Z1 - Fruits et
légumes
données - évolutions

4722Z1 - Boucherie-
charcuterie
données - évolutions

4722Z2 - Boucherie
données - évolutions

4722Z3 - Boucherie
chevaline
données

4722Z5 - Gibiers et
volailles
données

4723Z1 - Poissonnerie
données - évolutions

4724Z1 - Confiserie,
chocolaterie, glaces
données

4724Z2 - Dépôt de pain,
pâtisserie
données

4725Z1 - Vins,
spiritueux, boissons
diverses
données - évolutions

4729Z1 - Crèmerie
données - évolutions

4729Z2 - Epicerie fine et
exotique
données

4729Z3 - Alimentation
diététique
données

4781Z1 - Commerce non
sédentaire alimentaire
données - évolutions

Alimentation générale

4711B1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=117 800	tranche 2 <=182 713	tranche 3 <=272 475	tranche 4 <=422 834	tranche 5 <=1 163 366
Nombre d'entreprises	1 837	331	477	460	349	220
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,5	1,0	1,1	1,3	1,7	3,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	248 166	90 484	149 019	223 568	335 426	613 375
Chiffre d'affaires par personne	162 460	86 971	130 442	165 655	191 999	196 631
Marge brute globale %	30,5	36,0	32,9	31,2	29,8	28,2
Valeur ajoutée	19,9	19,9	19,9	20,2	19,9	19,6
Impôts et taxes	1,3	1,7	1,5	1,3	1,2	1,1
Charges de personnel	4,9	1,0	2,2	3,5	5,1	7,9
EBE hors cotisations exploitant	13,7	17,1	16,2	15,3	13,6	10,6
Amortissements et provisions	1,5	1,7	1,7	1,5	1,5	1,3
Résultat exploitat° hors cot. expl.	12,7	16,1	15,2	14,3	12,4	9,6
Résultat financier	-0,4	-0,5	-0,4	-0,4	-0,3	-0,3
Résultat courant hors cot. expl.	12,3	15,6	14,8	13,9	12,1	9,3
Résultat courant hors cot. expl. €	30 586	14 120	21 996	31 036	40 543	57 247
Cotisations de l'exploitant	3,9	5,4	4,9	4,5	3,8	2,7
Résultat courant	8,4	10,2	9,8	9,3	8,3	6,6
RESULTAT COURANT €	20 804	9 212	14 635	20 889	27 717	40 473
Rotation de stocks (jrs achats HT)	31	38	33	31	29	29
Crédit clients (jrs CA TTC)	2	2	2	2	2	2
Crédit fournisseurs (jrs achats)	31	36	35	32	30	28
B.F.R. (jrs CA HT)	-4	-5	-6	-4	-4	-2
TVA collectée	21 702	7 947	13 514	20 001	29 469	51 386
TVA collectée * 100 / CA	9	9	9	9	9	8
TVA déductible	19 279	7 229	11 963	17 518	26 163	46 033
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10	10	10	10	10	9

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=119 459	tranche 2 <=183 885	tranche 3 <=272 510	tranche 4 <=428 131	tranche 5 <=1 161 329
Nombre d'entreprises	1 584	285	412	396	301	190
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	251 798	91 823	151 298	225 299	338 788	627 110
Capacité autofinancement brute						
montant en €	25 211	10 879	17 956	24 433	34 119	49 952
jours de CA HT	36	43	43	39	36	29
Prélèvements						
montant en €	20 908	9 456	15 281	20 386	27 818	40 432
jours de CA HT	30	37	36	33	30	23
Autofinancement net						
montant en €	4 303	1 424	2 675	4 046	6 300	9 520
jours de CA HT	6	6	6	6	7	5
Investissements						
montant en €	3 080	924	1 681	2 990	4 538	7 226
jours de CA HT	4	4	4	5	5	4
Endettement						
montant en €	12 196	5 590	7 940	12 701	15 443	25 141
jours de CA HT	17	22	19	20	16	14
Trésorerie						
montant en €	11 792	5 126	7 012	11 224	16 073	26 556
jours de CA HT	17	20	17	18	17	15

Alimentation générale

4711B1

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 837	248 166	162 460	30,5	19,9	4,9	13,7	12,7	12,3	8,4	20 804
Alsace.....	50	254 239	138 173	31,5	20,1	7,4	11,5	10,6	10,1	6,3	16 106
Aquitaine.....	145	213 605	148 103	31,8	20,2	4,6	14,3	13,1	12,5	8,4	18 015
Auvergne.....	81	258 198	174 136	29,5	20,3	4,3	14,8	13,6	13,2	9,0	23 199
Bourgogne.....	47	208 334	149 368	32,2	21,6	4,4	15,8	15,4	15,0	9,9	20 665
Bretagne.....	97	244 651	177 426	30,0	19,7	3,6	15,0	13,6	13,2	8,8	21 608
Centre.....	100	241 816	175 438	29,1	18,7	3,7	13,8	13,1	12,6	8,5	20 648
Champagne-Ardenne	36	262 303	132 297	32,5	21,1	8,4	11,8	10,0	9,7	6,2	16 254
Corse.....	13	279 278	187 168	29,0	18,8	4,0	13,8	12,5	12,3	8,7	24 359
Franche-Comté.....	28	285 762	162 302	30,4	21,2	6,3	13,6	12,5	12,0	8,2	23 337
Ile-de-France.....	79	300 538	173 621	30,8	20,2	5,5	13,3	12,7	12,6	8,5	25 463
Languedoc-Roussillon.	121	231 674	156 203	32,5	21,0	4,8	14,8	13,5	13,3	9,2	21 380
Limousin.....	34	224 560	148 518	31,1	19,7	5,4	13,0	12,2	11,9	7,7	17 305
Lorraine.....	47	189 887	140 071	32,1	19,6	4,3	13,9	13,2	12,8	8,3	15 777
Midi-Pyrénées.....	117	253 406	159 553	29,7	19,4	5,2	13,0	11,7	11,4	7,8	19 682
Nord-Pas-de-Calais...	98	197 633	143 340	29,2	18,6	4,3	12,7	12,1	11,8	7,6	15 036
Basse-Normandie.....	106	260 787	181 902	29,3	19,8	3,8	14,7	13,7	13,1	8,9	23 080
Haute-Normandie.....	45	232 915	166 142	29,6	19,3	3,9	14,3	13,4	13,0	8,8	20 564
Pays de la Loire.....	90	289 484	164 269	28,7	18,1	6,2	10,8	9,9	9,4	6,4	18 550
Picardie.....	32	248 882	166 588	32,0	21,1	4,6	14,8	13,8	13,5	9,3	23 056
Poitou-Charentes.....	86	225 403	167 885	30,7	19,2	3,6	14,2	12,9	12,5	8,6	19 371
Provence-Alpes-CA...	151	272 235	153 263	32,1	20,5	6,5	12,7	11,7	11,5	7,8	21 117
Rhône-Alpes.....	173	243 791	175 643	32,2	20,7	3,7	15,7	14,4	14,0	9,8	23 775
Dép. d'Outre-Mer.....	61	333 448	184 723	26,2	18,7	5,1	12,5	11,2	11,1	8,8	29 197